
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.7/1-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 41                 Περίληψη 

Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών τής υπηρεσίας με τίτλο: 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΑΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 3,5 
ΤΟΝΩΝ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», διαίρεση 
τής συγκεκριμένης σύμβασης και χρονική διάρκεια αυτής 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4286/24-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.4024/21-2-2023 εισήγηση τού Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: - την από 16-02-2023 αναφορά της προϊσταμένης της Δ/νσης των Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δήμου Ξάνθης, -Την τεχνική περιγραφή και τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας του θέματος, όπως 
συντάχθηκαν από την αρμόδια υπηρεσία -Τις διατάξεις του Νόμου 4412/16, όπως ισχύει σήμερα 
Εισηγούμαι Θετικά, για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΝΩ 
ΤΩΝ 3,5 ΤΟΝΩΝ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», τη διαίρεση της συγκεκριμένης 
σύμβασης σε τμήματα, τον ορισμό του ενός (1) έτους, ως χρόνο διάρκειας αυτής, καθώς μεγαλύτερη 
διάρκεια αυτής, μπορεί να αποτελέσει αποτρεπτικό παράγοντα για τους ενδιαφερόμενους αναδόχους, λόγω 
τής γενικής ασταθούς οικονομικής κατάστασης (συνεχώς μεταβαλλόμενη κατάσταση οικονομίας)». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Α) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 3,5 ΤΟΝΩΝ ΚΑΙ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος, τής παρούσης απόφασης. 
Β) Τη διαίρεση της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα 
Γ) Τον ορισμό του ενός (1) έτους, ως χρόνο διάρκειας αυτής, καθώς μεγαλύτερη διάρκεια αυτής, μπορεί να 
αποτελέσει αποτρεπτικό παράγοντα για τους ενδιαφερόμενους αναδόχους, λόγω τής γενικής ασταθούς 
οικονομικής κατάστασης (συνεχώς μεταβαλλόμενη κατάσταση οικονομίας). 
 …………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΣΩΚ8-Χ7Ν



 
 

                                         

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
Με την παρούσα  προβλέπεται η ανάθεση των εργασιών  τεχνικού ελέγχου και  έκδοσης κάρτας 

ελέγχου καυσαερίων των φορτηγών μικτού βάρους άνω των 3,5 τόνων και των λεωφορείων του δήμου 
Ξάνθης, για το έτος  2022, όπως προβλέπεται από τη σχετική νομοθεσία. 

Σύμφωνα µε το Π.Δ. 1387/1981 (Φ.Ε.Κ. 347/Α/31-12-1981) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα, πρέπει να διενεργούνται οι απαραίτητοι περιοδικοί τεχνικοί έλεγχοι όλων των οχημάτων 
(επιβατικά, δίκυκλα και φορτηγά όλων των κατηγοριών). 

Τα φορτηγά μικτού βάρους άνω των 3,5 τόνων και τα λεωφορεία, πρέπει                                                  
να ελέγχονται κάθε χρόνο από ΚΤΕΟ, ενώ κάθε έξι μήνες να ελέγχονται τα καυσαέριά τους (έκδοση 
Κάρτας ελέγχου καυσαερίων).  

Την παρούσα τεχνική έκθεση συνοδεύει αναλυτική κατάσταση των φορτηγών μικτού βάρους άνω 
των 3,5 τόνων και των λεωφορείων του Δήμου, τα οποία πρέπει να ελεγχθούν από ΚΤΕΟ και για τα οποία 
απαιτείται έκδοση κάρτας ελέγχου καυσαερίων. 

Οι σχετικές κατηγορίες των οχημάτων που διαθέτει ο δήμος Ξάνθης και χρήζουν τεχνικού ελέγχου 
και έκδοσης κάρτας καυσαερίων είναι οι ακόλουθες:  

     

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

1. ΦΟΡΤΗΓΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΙΚΤΟΥ ΦΟΡΤΙΟΥ (Μ.Β.) ΑΠΌ 3,5 tn ΕΩΣ ≤ 12 tn  5 

2. ΦΟΡΤΗΓΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΙΚΤΟΥ ΦΟΡΤΙΟΥ (Μ.Φ.) >12 tn  9 

3. ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ≤ 10µ.  2 

4. ΣΥΡΜΟΙ 1 

 
ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
Το Κέντρο Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων θα πρέπει να διαθέτει την απαραίτητη Άδεια  Ίδρυσης και 

Λειτουργίας από την οποία να προκύπτει µε σαφήνεια η δυνατότητα διεξαγωγής τεχνικών ελέγχων και ο 
τύπος οχημάτων που ελέγχονται, καθώς και πιστοποιητικό Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας (ISO 
9001:2008) από αρμόδιο φορέα διαπιστευμένο από το Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ 
Πληροφορίες: Μπαρμπαλέξη Ευδοκία 
Ταχ. Δ/νση:    Ύδρας 1, 67100 Ξάνθη 
Τηλέφωνο:       25410 27883, 22332 
 
Αρ. Φακέλου Σύμβασης: Υ01  /2023 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ:  
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ 
ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 
3,5 ΤΟΝΩΝ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 
 
CPV:71631200-2(Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου        

αυτοκινήτων) 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΣΩΚ8-Χ7Ν



                                         ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 
 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΠΟ 3,5 ΕΩΣ 12 ΤΟΝ. 
 

 
 

α/α  Αρ. κυκλ  Τύπος οχήματος 
Ισχύς 
(ΗΡ)  

 

1 ΚΗΙ 1432 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ 23   

2 ΚΗΙ 1462 
MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ-
ΑΝΑΤΡΕΠ 

28  
 

3 ΚΗΙ 1476 NISSAN ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ 36  
 

4 KHH 4186 
MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ-
ΑΝΟΙΧΤΟ 

36 
 

 

5 
ΚΗΙ 1414 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 

ΜΠΙΓΑ 
36 

 
  

 

 
ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΩ 12 ΤΟΝ. 

 

α/α Αρ. κυκλ Τύπος οχήματος 
Ισχύς 
(ΗΡ) 

  

1 KHH 6857 MERCEDES - BENZ 38   

2 KHH 5276 MERCEDES - BENZ 38   

3 KHH 5277 MERCEDES - BENZ 38   

4 KHH 6858 MERCEDES - BENZ 38   

5 ΚΗΙ 1405 IVECO ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ 57   

6 
ΚΗΙ 1453 

MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ-
ΑΝΟΙΧΤΟ 

69 
 

 

7 
 ΚΗΙ 1455 

MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ-
ΓΕΡΑΝΟ 

69 
 

 

8 ΚΗΗ 4165 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ MERCEDES 77   

9 
ΚΗΙ 1435 

MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΜΠΙΓΑ 

36  
 

    
 

 
 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ   <10Μ  

α/α Αρ. κυκλ Τύπος οχήματος 
Ισχύς 
(ΗΡ) 

 Παρατηρήσεις 

1 ΚΗΙ 1409 FIAT ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 33Θ 35   

2 ΚΗΗ 7312 FORD 14Θ    

      

ΣΥΡΜΟΙ  

1 KY 8732 
IVECO 

(ΡΥΜΟΥΛΚΟ+ΡΥΜΟΥΛΚ.) 
62  

 

      

 
Ξάνθη 15- 02-2023 

Συντάχθηκε  
 

 Ξάνθη 15- 02-2023  
Ελέγχθηκε-Θεωρήθηκε 

Η Συντάξασα  
 

 Η Προϊσταμένη  
 της Διεύθυνσης  

 
 

Ευδοκία Μπαρμπαλέξη  
Μηχανολόγος Μηχανικός  

 

 
 

 
Αικατερίνη Μανά 

Τοπογράφος Μηχανικός  

 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΣΩΚ8-Χ7Ν


		2023-03-01T10:47:55+0200
	Athens




